typum relatio fieret expressior, non in fæderis applicationem sanguini suo potius, quam corpori applicasse, sic tamen ut corpus cuius sanguis fuit effusus, nequaquam excluderit ab anima in primis redempzione. Addo & aliam rationem, quod cum Christus bibendi vini, quod sanguinem suum appellat, mentionem fecisset, necesse fuit illum noni fæderis meminisse, quoniam sub vetere sanguinis usus disertè prohibebatur, quod in altero panis symbolo exprimere necessarium non fuit.

Expectabit autem fortasse lector hoc loco, ut singulis Patrum testimoniis respondeam, quorum multitudine putauit Harchius suum illud commentum aperte confirmari, illis certè non dissimilis, quibus si specillis viridibus utantur, viridia omnia apparent. Et mihi quidem propositum hoc erat, quum hanc scriptiōnē aggrederer, singulos viridelicet Patrum locos ab Harchio citatos, ostendere partim mala fide descriptos, partim perperam applicatos & male ab ipso explicatos esse, partim etiam ipsius sententiam manifeste refellere. Sed tardius posteriorem ipsius libri editionem natus, in quiete paulò meliore suum dogma proponit: & temporis spacio exclusus, quanto mihi ad priora retinenda fuisset opus: cogor accuratiorem hac in parte refutationem aliquantulum differre. Tantum interim hoc dico. quemadmodum Transsubstantiatores & Consubstantiatores videmus ignoratione, vel dissimulatione Sacramentalis tropi, quo sit, ut rei signi-

Significata nomen ad signa transferatur, detor-
tis Patrum testimonijs, sese magis ac magis demen-
tare: sic etiam Harchium, quæcumque Patres de vi
& efficacitate spirituali sacrorum mysteriorum
differentes proferunt, ad suum illud commentum
substantia diuinæ re ipsa in panem illapsæ per-
trahere: quod tamen, haud scio an cuicunque
unquam, præter hunc unum Harchium, in
mentem venerit, ut vel somniando cogitaret,
nendum ut fuerit unquam hoc absurdissimum &
falsissimum dogma in Ecclesia Christiana rece-
ptum. Nec illud etiam hominibus in veterum tum
Græcorum tum Latinorum lectione versatis i-
gnotum esse potest, illos nonnunquam suis allego-
riis fuisse plus a quo delectatos, & hyperbolice cum
de sacramentali træmutatione, tum de sacramento
fructu (rebus illo seculocuiuis ex Ecclesia notis ac
perspectis) nonnunquam fuisse loquutos: quibus ta-
men hyperbolis Transsubstantiationis & Consu-
bstantiationis somnium in Ecclesiam inscitia vel ne-
gligentia Pastorum inuectum debemus. Sed alias
hac de re plura, si Dominus dederit.

Nunc verò supereft, ut, quid in Cœna Domini
administratione idem Harchius requirat, dispi-
ciamus. Primum omnium igitur eum cultum, quem
modo adorationem, modo venerationem vocat, in
Eucharistia celebratione vult usurpari, quæ tamen
non ad ipsa symbola, (quod in Papistis merito repre-
hendit: qui tamen sese non panem neque vinum,